
246

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Março de 2019 • Edição MMMDCCXCII246

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Março de 2019 • Edição MMMDCCXCII

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ 
M UNJCÍPIO DE SÃO RAIMU DO O 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
TO 

ERRA TA REFERENTE PROCESSO ADMINIS TRATIYO Nº 00412019, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO/','° 00112019 

Devido a um erro de digitação, a Prefeitura Municipal de Silo Raimundo anato, faz 
publicar a. presente errata, referente à publ icação do extrato de contrato da dispensa. de. 
Licitação Nº 00112019, publicado no Diário Oficial dos Municípios, edição, 
MMMDCCLV de 01 de fevereiro de 2019, o qual tem por objeto: Contralação de. 
empresa c:spc:cializ8da para locaçQ'.o de impn:s ora, para atender as necessidades da 

Secretaria unicipal de Sa.údc do município de São Raimundo Nonato - Pl 

ONDE SE Li: 

SIGNATARIO 

LEIA-SE: 

CO TRATADO - A.R DOS SANTOS SUPRIME OS DE 
INFORMÁTICA-ME inscrila com o CNPJN" l2.230.270/000l -
69 
VALOR DO CO T RATO - RS 2.120,00(dois mil cento e vinte 
rcai 

IGNATARIO CO TRATADO - A.R DOS SANTOS SUPR1MENTOS DE 
INFORMÁ'fICA ME inscrita com o PJ 
Nº l 2.320.270/0001-69 
VALOR DO CONTRATO - R 2800,00(dois mil e oitocentos 
reai · 

Silo Raimundo anato - PI 15 de março de 201 9 

Carmefüa de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE ÃO RA IU DO . ONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

ERllATAREFERENTEPROCESSO ADltllNJSTRATJYO " 007/1019, 
PREGÃO PRESE 'CIAL SRP li° 004/1019 

Devido a um erro de digitação, a Prefeitura Municipal de São Raimundo onato, faz 

publicar a presente enata, referente à publicação do termo de ho.mologação, da ata de 
rogístro de preços do Pregão pro.~cncial 004n0 t9, publ ícado no Diário Oficial dos 
Muni.cípi~. edição M1vlMDCCLXXIIl de 27 de fevereiro de 2019 e extrato de contrdto, 
publicado na edição l'vl1\llMDCCLXXX de 13 de março de 2019, o qual tem Por objeto: 
Aquisição parcelada de óleo lubrificante, filtro de ar e fil tro de óleo e outros, para. 
atender as nc:oessidades do munidpío d São Raimundo Nonato - Pl e suas secro1arias. 

ONDESE LÍ: 

GREG RIO BASfOS DE SOUSA - h-IB, inscrita com o CNP J Nº 1 

00.102.205/0001-88 - localizada na Rua Pro f. Raimundo A. 

Pínheiro O 43 Bairro Centro São Raimundo onato - PI. 

GREG RIO BASTOS DE SOU A - ffi, inscrita com o CNPJ 1 

N" 00.102.205/0002"69- locali.zada oa Br 020, KM SS, Bloco 1, 
bairro Primavera. 

São Raimundo onato -PI 14 de março de 201 9 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

ESiAOO DOPIA UI 
MU NldP IO D E SÃO RAIM UN D O NONATO 

CNPJ: 06. 772.859/0001-03 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2019 
PREO O PRES NCJAJ. º 07120 19 - SRP 

Aos 26 (vinto o seis) d ias do mês de março de 2019." PR.ll.l'llITURA MU I IPAL DE SÃO 
RAIMUNDO O ATO-PI, CNP1 N" 06.772.859/0001-03, c.stabclccidll n.s BR 020. s.ln. bairro 
Prim11vent,. .EP a .. 64770-0CMJ,. ne ·te 1.1 Cu represcnlt"t(ll1 pór iJJ:mclÍt.ta- c..le lt ·tru Silv1i.11 p;n:{cltu. 
munfoipal, CPF n~ 34 .329.073-001 rc8 idc.ntc e domidli d.- 11-. Rrn1 Benedito Lópcs. SIN ,. Blil.ino 

ip6. s-o R,.ubnundo OnlfltO-PT, l!mpres•; l3RASIL -PITTl\OLOO LTOA~ in !iiOrilB com o J 
02.384.264/0003- 83, localw.<la "" Av. Frei Seraflm, 2461, mro Tcre•lna - J>l, reprosecn ta,l.8 

nesto RIO pelo Sr. Flávio Cordeiro, bra.•iloiro, portador d o CPI' 142.73!U03-87, RG N" 681.300 
SSP-CE. 1\0.S tcmioo da Lei nº IO.:S20, de 17 de julho de 2002. Decreto Federal n• 7.&92120 13. 
Decreto Munici~•I nº :20i20J7 e, suhi idii1riu_mcntc, u Lei n .. 8.,666/1993. e .s.um, :ultcn.t.Çõcs., e . dm, 
demais nonn:1 IC_ij·.ai~ ftplicávei , em fü.ce da c la~ific1tç:ilo d· pr<>p08-lit.S apresen1,1d1-s no P·n: :y:: o 
J}ai"ll: Rt=g:i:. lt'O de f•r,eço~ n°' 007/20Ht, onsoanh?, e:,o,·iuaa do Proet= ~o :i'I~ 0 1S/20 19 R. "'0LV6: 
rcgislrar p.rc.ço..11. de: combtJRt[vc i!i: para Jlrefoiw.ra municipal e !1.Ua.~ l'iiccrelaria.."l, co11fom1c. 

cspccificaçlo con tantc no tcn:no de rcfcr""11c:ia (llllcxo ]). obscrvad as clãu.wlL'il e coodi9ocs 
abaixo -cslnbclccid.as:. a cspcc ific11çil.O~ o p,rcç,o ► os QWllntituiti'vos e o rorncocdor classificado na 
lic:h'1(:I0 .., up:nteit{t.cl;,a" eomtituindo•.SiC e.si~ Altt em <loc:umcnlo v ineul;,ativo e obripc:ion31 ~ 
p311CS, 6 lw; (I;, lélliS l<>Ç~O (!Ué réíJé a tl13l~rfa. 

t . l >O 0 .1:!J.ll::X-O 
1. 1 - O obj<.::to dc[!;l ta Acu é o rcg;istro dos pn:ço:si rcs uHa:.mc:s d.u ncgociuçõcs oriundu,s do Pn:g o 
Pr,,sen,; iol SRP t1" 00?/2019, nos te.rmo• dó§ 4º <lo 011i3<> IS do Lei Fc<lcml n• 8666/'JJ , .Lei 
J;-,;,Jeral "º 1.0,52(1120()2,1;>,;(,n:,to F<,.,l,;ru.l 7,$9212013" .f:>«n:,to M.,n_l,::l1)«l o• 20 <l<> 2017, ,::om 
obj mivo de di.s,ponibili2:.a.r o muuicipio de São Rai.mundo :na10., pro.ços pa.ra aqu i.s.lç o 
parcelada de co1nbustfv-eis para abaslccime.nto na capita.) Teresina para suprir as noocssid des do 
municfpio de S!ilo Raimundo Nonato-PI e stu1& secretarias, conforme descrito no termo de 
referênc ia, a .s.-crcm -cntrc.gu.cti- parccladamcncc. conforme o objeto e a ncocsti-id.adc da oontratantc. 
~-cudo obr"ig._1çiio dest.,. o controle ic;obre o:s preços duic; produto:s i rn,i_1u t c:ndo ~ equipe de cont.role 
r.lovida1n,cn1.e inf"Onii:ttdll .sobro r,ossfv-cis in-esu1a.ridii.des.. 
l.2 - A aqul~lç~o do:q pf()dut.o. objeto dc51ta: Hc-hação ~.cn1 ~oUcitada ~.riod i.ca.mc:mc. p,ola 

con1rntantc. com anuCncia da equipe gcrcnc iadom da Ata de Rcgj~tro d e P reçoo. fican do 
cst:ubcl.ccido que t obrig~Clo da empresa cncrc.g:ar o produt o , sem u cob.runça de cnc&Igoi:;.. 
ttlUl.,."Uéres o u ônus. dé qm_a1q-uéi- m 1turezt1 .. oonfonne 1_1 di5PO~iç:.llo do.s l uté:il . itc,ns e :mbitcns e 

.1ind:i in.diiC1t(:Õé.i C:Oti · t.a.rt té! dit..i ~ l.nça,e:~ do ~n e x o I d .éS.lé édi-ta.1. 
1.3• O.!i!, bcn." deverilQ se r" ,entrcgu.es_. ap&I ~oHcrlaçilto fo:rma.l d.o ~etQr rc.<1;pon.~vel da coi~ tn11.t'8.n te e 

gerenciada pela Comi.~ o Pcnnancntc de Lic:itaçlo de SIio Ra.im.undo Nonato--Pl. 
l .4·- DCBdc a data da ,.,sinnlura da(s) At,i,() de Registro de Pn:ços, ,i,(s) dclenlOrn(s) s e obriga(m) 
a ndot-ar todtls e quoi.squer providfncius que forem ncccss.irill! paro sissçgurar o sll.ti:sfsu õrio 
fornce:i.mento dos p cJ,,ios obj cto de .,. ,.., de íõmm <rue, cm. ocfihum• ltlp<,tcsc, o 
•b•s•ec lmon•o <Jo o.lmoxarlfa'-10 sol'ra q\lal<r.,cr sol\>çilo (lo d e ntlnuld•-1o. 
1.5• A com:rarante não so ob:rig a firmar 11;5 contnuaçôe que poderfio advir do Regi tro de 
Preços. ficando-Lhe facultada a uti.lize.ção de outros meios. respci1ad1:1 a Jcgis laç.D:o relativa. ãs 
Jic itgçõct;.. -tiiCndo m;:sct.wu.rndo o beneficiário do registro preí-cn!nci M cm i~wuu.lda.dc de condiçÕQ;. 

2. D D MJNI STRAÇ O DO PRESENTE DE REGI T RO DE l'REÇO 
2.1. A Admlni~tra.ç· o ou gcre:1\C-l11ni,e1n o da p rc cHne; ata -caberá Cont i~~llo Pe-rmane,m e. de 
Llcllaç o - CPL . 

3. DA SOLICITAÇÃO E DO FORNE IM'K TO 
3.1- Da SolicitaÇil.o: A comrutlintc dcvcnl. em.itlr Ordcn~ de · omocim.cnto (OF), ou i0$trurncnto 
equivalente, cont<;rn;lo q11anti(lade, ,;lisç riminaçiio do o bjeto, preço t1ni1 rio e total e prazo de 
fomecimeu(o, e a Nola de Empenho. ao deteulor da Ata, depois de co~ulla follllu!Mla à 
Comi$slo Permanente de Licitação - CPL, rcspon$ilvel pelo ge,cnciamen10 do Sistemo. 
3.2 - Na Ordem de l'omecim i:cn to ou doc1.1mento equivalcnle deverá e tá àecla.rado a Dotaç.io 
Orçamentária que suprirá a despesa, contendo pelo menos a Fonte, a Classificaçllo Fwi.cional e o 
Elememo de D PC&ú-
3.J- Do Fomeci men10: De posse dos dooument.os 8Cim-, o detentor da Ata, nos pra7.os 
estabelecidos no Edi tal, entregará o ma1erial requ~ itado no prazo d e 03(tr!s) dias ú.teis, a contar
do Recebimento da OF e da Nota de Empcoho. 

4. DO PR'EÇO , .E P E lFI CÃO 
4 .1. Os prc90~ ofertadO!I, cspeciflCáçilo, mànlá do produto. em_pre.~a e reprc;;cnumlc lcgã.l 
encontram- se anexos nc:sta 11ta. 

5. DO PRODUTO 
5. 1. O o bje10 fomooido devcnl. e. wr cm pcrfcitM oondições de uti lizaçllo/con. urno, e cm toml 
,confonnidadc com as esp,:cificações constaot<:s d o •nexo 1 do cdi!al de Pregão Presencia] 11• 

00712019 - Si tema de Regbtro de Preço~. 

6. VALIDADE DO REGJSTRO DE YREÇOS 
6. 1, A A ta de Regi t ro dl:- Preços, ora firma4,a entre a P,efeitura Muniçipal de São Raimlm do 
Nonato-PI, e a( ) Detemora( ), terá validade de 12(doze) meses, a partir da da,a de assi,1a tura 
dc,,;1e ín. truntcnto,. incluido~ nc,,;1c prazo cventua i prorr0gaçõe!i, conforme o íne i& m do § 3° do 
an. 15 da i n• l!.666, de 199J.. 
6,2, A Empresa deten tora d.a Ata de Regi tro de Preços deverá ma11i íe;;lar, por escrito, seu 
evcntua.l interci !IC ua prorrngaç~o do aju.~ie, cm prazo não inferior a 30(tr inta) d illl do ténnino da 
v[11ência desta A ta. A aus!mcia do pronUDCiamento, dentro do prazo., dará ensejo ao muoicip.io de 
Silo Rai mundo Nona.lo, a seu cx.clui.ivu critério . de p rumóver novã. licitu.çâo, dés.c:abcndõ à 

dcl.cnlo ra o direito a qualquer recu~o 01,1 i ndcni!r.ação. 
6,3. A Contratante, no atelldilncnto do intc:resse público, fica assegurnda o dire ito de exigir que a 
deren1oro, con forme o cuo, prossiga na c:i<ecuç o do ajuste, pelo pcriodo de até 90 (noven1a) 
di~, a fim de evitar brw ca in1.em 1pção n o fo:mec: imento. caso csra Ata com força de contrato não 
sej a pro1Togada, na forma do sub item acima. 

7. DO LOCAL, DO PRA7.,0 DE ENTREG 
DO OBJETO 

DAS CONDIÇO ES DE RECEBIME T O 

7.1 - O~ Objetoo deverilo ct cnttegue1 periodíoamentc de ncordo com iL~ ncocssidadcs da 
contra1an1.e, em local indiçado, condicionada ao w;eit<: e•XPl"ISSO de serviwr de~ignado para o 
recebimento, rigorosamente de ocotdo com os cermos pactuados, obedecendo o cronograma 
e,,cpedido pcl,; Contratante. 
7.2 - A autori~ção de fornecimento será de inleira respon abilidade e iniciativa da contralanle, 
cabendo à mesma todos os aro burocráticos indi pen áveis a uma regular admi.ni t,raçl!o, em 
comum acordo com oo vencedores deste cc1111111c, fornml.iu.ndo por interméd io de Ordem de 
Fomec imento, quando a entrega for de uma só vez e nilo houver obrigações futura., ou, ainda, 
por ota de Empenho e Contrato ind ividua l nas hipóteses que se fizerem necessárias 
clll.u, ulas que J)Ol',~Am resguardru' d.ireiloo e obri(:a.çôe.~ futura.~. 


